

وساطت ترکیه بین جمهوری آذربایجان و ترکمنستان

وساطت ترکیه بین جمهوری آذربایجان و ترکمنستان مربوط به تنش های این دو کشور در تعیین مرزهای آبی آنها در دریای خزر است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : برخی سامانه های خبری کشورهای مشترک المنافع "همسود" روز دوشنبه گزارش دادند، ترکیه قصد وساطت بین ترکمنستان و جمهوری آذربایجان را دارد.

این سامانه های خبری با اعلام این خبر افزودند : وساطت ترکیه بین جمهوری آذربایجان و ترکمنستان مربوط به تنش های این دو کشور در تعیین مرزهای آبی آنها در دریای خزر است.

براساس این گزارش، در این راستا " قربان قلی بردی محمداف" رییس جمهوری ترکمنستان در آینده نزدیک به آنکارا سفر می کند.

این سامانه های خبری همچنین تصریح کردند که تلاش " عبدالله گل " برای حل تنش بین ترکمنستان و جمهوری آذربایجان در تعیین مرزهای آبی در دریای خزر پیرامون اجرای طرح خط لوله گاز "نابوکو" صورت می گیرد.

" قربان قلی بردی محمداف " رییس جمهوری ترکمنستان شنبه هفته گذشته در نشست کابینه وزرای این کشور از ارجاع پرونده اختلاف بین عشق آباد و باکو در زمینه تعیین خط میانی بین دو کشور در دریای خزر را به دادگاه بین المللی خبر داده بود.

بردی محمداف در سخنان خود که به طور کامل از تلویزیون ترکمنستان پخش شد، گفت که تاکنون 16 نوبت بین هیات ترکمنی و آذری بر سر میدان های "سردار"، "عثمان" و "عمر" نشست تشکیل شده ، ولی متاسفانه نتیجه ای در بر نداشته است .

رییس جمهوری ترکمنستان تصریح کرد : در این میدان ها منابع طبیعی قرار دارد و عدم توافق و نبود تعیین خط میانی باعث عدم توسعه فعالیت ها در بخش ترکمنی دریای خزر شده است.

وی گفت: براساس اسناد موجود از زمان اتحاد جماهیرشوروی خط میانی بین دو کشور مشخص است و این اسناد را طرف آذری هم در اختیار دارد.

بردی محمداف وزیر امور خارجه این کشور را موظف کرد تا حقوقدانان ترکمنستان برای حل ریشه ای این مساله و تهیه اسناد برای ارجاع پرونده آن به دادگاه بین المللی اقدامات اساسی انجام دهند.

رییس جمهوری ترکمنستان گفت : در صورتی که دادگاه بین المللی تعلق کامل یا جزئی از خط میانی مورد اختلاف با آذربایجان را به ترکمنستان حکم دهد آنگاه عشق آباد از همه شرکت های خارجی فعال در این منطقه مورد اختلاف درخواست غرامت خواهد کرد.

بردی محمداف تصریح کرد که این کشور همواره خواهان تصمیمات عادلانه براساس حقوق بین المللی بوده و عشق آباد قصد تصاحب بخشی از خزر را خارج از حق خود ندارد. پایان پیام.